
ROČNÍK 20 • ČÍSLO 6

ZPRAVODAJ  2010
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

CO SI PŘEČTETE 

Slovo odstupujícího starosty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Informace starosty   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Volby do zastupitelstva 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Nově zvolené zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Czech POINT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Nové úřední hodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Zpráva o splaškové kanalizaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Poděkování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Zprávičky z mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků . . . . . . . . . . . . . . .  8
Zápis žáků do 1. ročníku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Školní střípky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Sběr starého papíru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Mokerský běh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Školní fl orbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Pozvánka na Školní ples . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Obecní ples. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Druhá polovina roku Senior klubu Mokrá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Z klubu důchodců v Horákově  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Zlatá svatba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Betlémské světlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Řebříček obecný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Kaprálův mlýn – prezentace projektu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Tříkrálová sbírka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Želešická růže. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
ORION CUP ve fl orbale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Hezký podzim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Inzerce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Rádio R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Křížovka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26



4

SLOVO ODSTUPUJÍCÍHO STAROSTY 

Vážení spoluob ané,  
sou asné vedení obce m  požádalo o napsání pár slov do obecního Zpravodaje. 

Jsem rád, že Zpravodaj bude dále vycházet. Dvacet rok  jsem byl u každého jeho 
zpracování. 

Po 16. letech odstupuji z postu starosty obce. Bylo mi umožn no uskute ovat 
se svými spolupracovníky vize, nápady, pot eby nás všech, d lat smysluplnou práci. 
Pokaždé nás pot šilo, když se poda ila dobrá v c. Kdo z nás chce vid t, jak se m nila 
obec k lepšímu, tak to vidí. 

Vážení spoluob ané, d kuji Vám, že jste mi umožnili po ty i volební období 
pracovat jako starosta obce. Mou opravdu pravou rukou byla paní Anna Bajerová, 
velice si jí vážím a d kuji Ani ce. D kuji také svým spolupracovník m a 
zam stnanc m. D lali a d lají svou práci dob e a odpov dn . 

P eji novému starostovi a zastupitelstvu obce, aby se jim da ilo, aby byli dobrým 
týmem. 

Blíží se nejhez í svátky roku. P eji Vám všem klidné a milé dny. 
František Pej il, exstarosta 

 
 INFORMACE STAROSTY  

B hem prvního m síce práce nového zastupitelstva jsme zrealizovali opravy 
obou autobusových zastávek v Mokré i Horákov . 

Zajistili jsme opravy osv tlení obou p echod  pro chodce u autobusových 
zastávek v Mokré i Horákov . 

Na základ  rozhodnutí rady obce byla zakoupena radlice na malotraktor pro 
zkvalitn ní úklidu chodník  p i sn hových kalamitách 

Po dohod  s vedením ZŠ Mokrá bylo schváleno zakoupení bezpe nostní kamery 
na vstup do t locvi ny. Tímto bychom cht li p edejít poškozování nového povrchu 
v t locvi n  položeného v zá í tohoto roku. 

Rada obce také schválila zadání projektové dokumentace na rekonstrukci toalet 
na KD v Horákov . 

Stávající situace s úklidy sn hu z ve ejných prostranství nás vede k rozhodnutí 
zpracovat detailní rozpis úklid  s uvedením po adí dle d ležitosti. Tento rozpis bude 
zve ejn n jak na internetových stránkách obce, tak i v dalším ísle Zpravodaje. 

Vážení spoluob ané p eji Vám jménem rady obce a obecního zastupitelstva 
p íjemné prožití váno ních  svátk . Do nového roku 2011hodn  zdraví, št stí a 
spokojenosti. 

Aleš Ryšánek, starosta obce Mokrá-Horákov 



5

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA 2010 

Voli i Vydané Volební Odevzdané Platné 
v seznamu obálky ú ast v % obálky hlasy 

2 165 1 323 61,11 1 323 18 408 
 

íslo Kandidátní listina 
Hlasy Po et 

abs. v % mandát  
1 Ji í Menšík, NK 87 0,47 0 
2 Strana Práv Ob an  ZEMANOVCI 393 2,13 0 
3 Komunistická str. ech a Moravy 1 732 9,41 1 
4 K es .demokr.unie- s.str.lid. 1 603 8,71 1 
5 eská str.sociáln  demokrat. 5 037 27,4 4 
6 Pro rozvoj obce Mokrá-Horákov 1 200 6,52 1 
7 Ob anská demokratická strana 3 267 17,8 3 
8 SNK obce Mokrá-Horákov 5 089 27,7 5 

 
    Navrhující  Politická Hlasy 

íslo p íjmení, jméno, tituly strana p íslušnost abs. 
3 Boudný Vlastimil Ing. KS M KS M 170 
4 Rotreklová Eliška PaedDr. KDU- SL KDU- SL 228 
5 Ryšánek Aleš SSD SSD 538 
5 Horá ek Petr SSD SSD 457 
5 Barták Miroslav SSD SSD 403 
5 Klinkovská Martina SSD BEZPP 327 
6 Richtr Michal NK BEZPP 155 
7 Pej il František ODS ODS 393 
7 K eš ák Petr Ing. ODS ODS 274 
7 Škrdla Ji í ODS BEZPP 276 
8 Drápal Old ich SNK BEZPP 592 
8 Deferová Michaela Ing.arch. SNK BEZPP 431 
8 Švehlová Barbora Ing. SNK BEZPP 412 
8 Skotalová Monika Ing. SNK BEZPP 381 
8 Zouhar Václav SNK BEZPP 347 



6

NOV  ZVOLENÉ ZASTUPITELSTVO OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 

Starosta obce Aleš Ryšánek 
Místostarosta obce Petr Horá ek 
1. len rady obce Ing. Petr K ešták 
2. len rady obce Martina Klinkovská 
3. len rady obce Michal Richtr 
Finan ní výbor Miroslav Barták 
Kontrolní výbor Ing. Vlastimil Boudný 
 
Komise kulturní Martina Klinkovská 
Komise sociální  PaedDr. Eliška Rotreklová 
Komise stavební a pozemková  Bc. Ilona Kašparovská 
Komise ve ejného po ádku Martin Vagner 
Komise sportovní Mgr. Martin Vojt ch 
Komise dopravní Ji í Škrdla 
Komise ekologická Ji í Smrž 
 

V dalším ísle Zpravodaje Vás seznámíme se leny jednotlivých výbor  a 
komisí, kte í v následujícím volebním období budou pro naši obec pracovat. 

Margit Strapinová, sekretariát starosty 
CZECH POINT 

 Projekt Czech POINT ( eský Podací Ov ovací Informa ní Národní Terminál) 
Obecního ú adu v Mokré-Horákov  poskytuje ob an m možnost získat ov ené 
výstupy z níže uvedených registr , umož uje také p ijetí podání podle 
živnostenského zákona. V sou asné dob  se školí dv  pracovnice OÚ Mokrá-
Horákov. 

•  Obchodní rejst ík       • Živnostnenský rejst ík       • Rejst ík trest  
 
  Ov ený výstup je vydán na po kání po zaplacení správního poplatku, platí se 

na míst  v hotovosti. Pracovišt  CzechPOINT nejsou ur ena k nahlížení do rejst ík , 
ale pouze k vystavení ov eného výstupu z p íslušného rejst íku. Tento ov ený 
výstup se stává ve ejnou listinou. Za údaje, které žadatel výstupu získá, nese právní 
odpov dnost (nap . ve vztahu k zákonu o ochran  osobních údaj ). Žadatel musí znát 
ur ité identifika ní údaje o subjektu, ke kterému chce získat p ístup (nap . I , 
apod.). Více informací najdete na www.czechpoint.cz. 

O uvedené výpisy m žete požádat v kancelá i sekretariátu starosty u pí. M. 
Strapinové. V sou asné dob  se školí dv  pracovnice OÚ Mokrá-Horákov. Další 
rozší ení služeb Czech POINTU bude na našem ú ad  od m síce b ezna 2011. 

Margit Strapinová, sekretariát starosty 



7

NOVÉ Ú EDNÍ HODINY  

OÚ Mokrá    Czech POINT 
Pond lí 8 – 12  13 – 17  8 – 12  13 – 17  
Úterý  --------------------------  8 – 12 (pouze na zvonek) 
St eda  8 – 12  13 – 17  8 – 12  13 – 17 

tvrtek  --------------------------  8 – 12 (pouze na zvonek) 
Pátek  8 – 12     8 – 12   
 

 

ZPRÁVA O SPLAŠKOVÉ KANALIZACI 

Asi 20 nemovitostí v Mokré a stejný po et v Horákov  není dosud napojeno, to 
znamená, likvidují splašky tak jako d íve. Bu to je vypouští do septiku, který vyváží, 
nebo do kanalizace, která nyní má sloužit už jenom jako deš ová. Doporu uji, aby 
napojení nemovitostí provedli na ja e, co nejd íve. Pracovníci životního prost edí, 
Vodárenská akciová spole nost budou provád t kontrolu, budou chtít vid t doklady o 
vyvážení. Firmy, které vyvážení zajiš ují, v dí, kam mohou splašky vypoušt t tak, 
aby se dostaly do isti ky Mod ice. Jiná místa neexistují. V p ípad , že tomu je jinak, 
mohou ukládat velmi vysoké pokuty. Pokud pot ebujete informace, obracejte se na 
pracovníky OÚ Mokrá-Horákov pí. Persa ovou nebo p. Horá ka. Pan Menšík, který 
zastupoval obec v i Svazku Šlapanicko, ukon il innost. 

Petr Horá ek, místostarosta 
 

POD KOVÁNÍ 

D kujeme firm  sklená ství Michala Richtra za rychlou a bezplatnou opravu 
zasklení autobusových zastávek v Mokré a Horákov . 

Sou asn  d kujeme všem ochotným ob an m, kte í v dob  kalamit odklízejí 
sníh p ed svými nemovitostmi a tak významn  pomáhají pracovní skupin  udržet 
sch dnost chodník  v obci. 

 
Aleš Ryšánek, starosta obce Mokrá-Horákov 

  
 

Ob ané Horákova d kují zastupitelstvu obce za provedení opravy kaple 
v Horákov  na návsi. Údržbu t chto staveb a památek považujeme za projev 
vd nosti p edk m a naši vizitku vztahu ke kráse a vzhledu obce. 

P ijm te naše díky. 
Jménem ob an  Marie Koutná 



8

ZPRÁVI KY Z MATE SKÉ ŠKOLY 

Naše mate ská škola je obklopena velkou prostornou zahradou s travnatým 
prostranstvím, které d ti využívají b hem celého roku. Tak jako celá p íroda i naše 
zahrada se v zim  zahalí sn hem a odpo ívá. Letošní rok jsme ji využili na poslední 
spole nou akci s rodi i, kterou jsme nazvali Zavírání zahrady a rozlou ení 
s podzimem. D ti spole n  s p. u itelkami vyrobily v mate ské škole obrovského 
dý á ka, kterého postavili na pískovišt , aby nám pohlídal p es zimu naši zahradu. 
Ve er 11.11.2010 se d ti spole n  s rodi i  a za sv tel lampion  a lucerni ek p išli 
s dý á kem rozlou it. Donesli si své vlastnoru n  vyrobené dý á ky. Aby d ti mohly 
symbolicky p ivítat zimu, musely se vydat na krátký pr vod obcí, s úkolem projít 
cestu, aniž by jim jejich sv télka zhasla. P i p íchodu zá ila o i ka nejen dý á k m, 
ale i všech d tí. Koukaly nejen na dý á ky, ale i na sladké p ekvapení, které na n  
ekalo. D ti se s dý á kem rozlou ily krátkými básni kami a písni kami. V listopadu 

vyjela celá naše MŠ do Brna do divadla Radost, na pohádku O zv davém sl n ti. 
Veselé p edstavení se všem d tem líbilo, a celou zpáte ní cestu bylo v autobuse 
slyšet radostné št betání d tí p i sd lování zážitk . Už se stalo tradicí, že pod 
vedením lektorky p.Rafajové si maminky mohou  poslední týden v listopadu vyrobit 
originální adventní v nce. Letošní rok se sešlo v klubovn  junák  18 šikovných 
maminek. Dekoracím. Vévodila zlatá a fialová barva. A co dál? Te  už se celá 
školka halí do váno ní atmosféry a d ti s nap tím o ekávají první sníh, p íchod 
Mikuláše a Vánoce. 

Jitka Novotná 
 

DEN OTEV ENÝCH DVE Í PRO RODI E BUDOUCÍCH PRV Á K  

 Zveme všechny rodi e nastávajících prv á k  k návšt v  školy ve tvrtek 13. 
ledna 2011 v 16 hodin v Základní škole Mokrá. Budete si moci prohlédnout všechny 
prostory naší školy a zeptat se na vše, co Vás zajímá. 

Srde n  zvou  Mgr. Šárka Mazánková, metodik 1. stupn  
RNDr. Josef Palík, editel školy  

ZÁPIS ŽÁK  DO 1. RO NÍKU 

Zápis žák  do 1. ro níku základní školy pro školní rok 2011/12 se koná ve 
tvrtek 20. ledna 2011 od 13.00 do 18.00 hod. v budov  Základní školy Mokrá. K 

zápisu se dostaví všechny d ti, které dovrší 6 let v ku do 31. 8. 2011. 
Dít , které dosáhne šestého roku v ku v dob  od zá í do konce ervna 

p íslušného školního roku,  m že být p ijato k pln ní povinné školní docházky již 
v tomto školním roce, je-li p im en  t lesn  i duševn  vysp lé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. Pro dít  narozené od zá í do konce prosince je t eba p edložit 



9

doporu ující vyjád ení školského poradenského za ízení (Pedagogicko psychologické 
poradny Brno nebo Brno–venkov), pro dít  narozené od ledna do konce ervna 
doporu ující stanovisko školského poradenského za ízení a odborného léka e. 

D ti, které byly u zápisu v lo ském roce a mají rozhodnutí o odkladu školní 
docházky, k letošnímu zápisu již nep ijdou. Pokud by však m lo mít dít  další 
(druhý) odklad školní docházky, musí zákonný zástupce op t požádat o rozhodnutí o 
tomto odkladu. 

Zákonný zástupce dít te s sebou p inese sv j ob anský pr kaz, rodný list dít te 
a pr kazku zdravotní pojiš ovny dít te. 

RNDr. Josef Palík, editel školy 

ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

Podzimní m síce jsou již tradi n  vyhrazeny literárním exkurzím. Koncem zá í 
se žáci 7. a 8. ro níku se zú astnili literární exkurze do Muzea knihy ve Ž á e nad 
Sázavou, kde si prohlédli expozici D jiny knihy a knihtisku od po átk  do 
sou asnosti. Krom  toho, že se zde seznámili s nejr zn jšími  knižními exponáty, 
prohlédli si i dobovou  barokní knihovnu, i ukázky tiska ských stroj . Další 
zastávkou byla návšt va Poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené ho e a 
také prohlídka sklá ské hut  v Karlov . T ídy 6.A a 9.A se zase vydaly navštívit 
Památník Bible kralické. Zde byly seznámeny s historií a dobou vzniku šestidílné 
Bible a se založením tiskárny v Kralicích nad Oslavou. Poté následovala návšt va 
T ebí e, kde si d ti prohlédly místní románskou baziliku a také staré židovské m sto. 

Již v po adí osmý ro ník školního Miniveletrhu st edních škol prob hl na naší 
škole. Celkem 8 zástupc  st edních škol p iblížilo v p íjemné atmosfé e žák m 
vzd lávání na svých školách. 

V rámci u iva o prav ku se tvrtá t ída vypravila do brn nského Anthroposu. 
Žáci se dozv d li mnoho zajímavostí o vývoji lov ka, zp sobu života, lovu, 
vytvá ení um leckých p edm t , stavby obydlí atd. D ti pochopiteln  nep išly ani o 
oblíbenou rekonstrukci mamuta. 

Pro žáky 6. ro níku bylo p ipraveno projektové vyu ování na téma prav k. Po 
brainstormingu, kdy žáci vyjmenovávali r zné asociace, které v nich vyvolávalo 
zmín né téma, bylo jejich úkolem vymyslet si název svojí skupiny, dále nakreslit 
znak a vymyslet bojový pok ik. Každý jednotlivec si musel dát i své prav ké jméno. 
Dále probíhal projekt formou binga, ve kterém žáci odpovídali na otázky spojené s 
tímto obdobím, vymýšleli p tilístek a alfabox. Ve t íd  m li i dramatickou výchovu, 
poté, co se nau ili základy divadelní techniky „štronzo“. Pomocí svého t la se snažili 
vyjád it pojmy související s tímto obdobím. Hodina byla dopln na ješt  skládáním 
puzzlí s prav kou tématikou, a zakon ena tvorbou básn . Nakonec se všichni 
v novali výrob  prav kých plastik – Venuší, takže se z nich na as stali prav cí 
um lci.  



10

V ekologickém centru Lipka v Brn  se navíc zú astnili i výukového programu 
Bude zima, bude mráz, který jim zajímavou formou prezentoval, co se d je s 
rostlinami na podzim. Sou ástí bylo i tvo ení z podzimních p írodnin. Ob  páté t ídy 
se vypravily do R ženina lomu. V bývalém zrekultivovaném vápencovém lomu 
s jezírky a zajímavými geologickými útvary na n  ekal terénní program. Mimo jiné 
se d ti dozv d ly r zné botanické a zoologické zajímavosti a ochuzeny nebyly ani o 
hydrobiologická pozorování. 

Žáci ze tvrté a obou pátých t íd, navštívili p edstavení Rychlé šípy v 
brn nském divadle Radost. Jevištní p íb h o proslulé p tici – Mirku Dušínovi, 
Jarkovi Metelkovi, Jindrovi Hojerovi, ervená kovi a Rychlonožkovi i jejich 
soupe ích - Št tiná ovi a Dlouhém Bidle byl napínavý, dramatický, ale hlavn  
zábavný. Pro d ti z 1. t ídy bylo zase v místní mate ské školce p ipraveno ma áskové 
p edstavení Medvídci na cestách. Naši druháci a t e áci zase vyrazili do brn nského 
divadla Polárka na p edstavení Mauglí. 

 
 

SB R STARÉHO PAPÍRU 

Žákovská rada naší základní školy vyhlásila v tomto školním roce již t etí kolo 
sout že ve sb ru starého papíru. Cíl p ekonat množství z minulého kola byl spln n. 
Celkem se nám poda ilo nasbírat 9110 kg, za které jsme utržili 12 754 korun. 
Vyd lané peníze budou použity na další adopci našeho Vincenta. 

V sout ži t íd, kdy se p inesené kilogramy p epo ítávaly na po et žák  ve t íd , 
obsadila první místo 5.B, která zvládla do školy dopravit 962 kg (na žáka), druhou 
p í ku získala 2.A, která nasbírala 1688 kg a na t etím míst  se umístila t ída 5.A, 
která nasbírala 1770 kg.  

V sout ži jednotlivc  si nejlépe vedla Lucka Klu ková (2.A), která p inesla 
1077 kg, na druhé místo se „prosbírala“ Adéla Bíbrová (4.A) s 797 kg a  t etí místo 
obsadila Eliška Šiková (3.B), která p inesla 600 kg. Víc než 300 kg nasbírali i Mat j 
Kousalík z 5.B, Mirek Havlásek, Šimon Straka, Honza Koloni ný z 5.A a Karolína 
Rafajová z 9.A. Dalším deseti žák m z r zných t íd se poda ilo do školy dopravit 
více než 100 kg starého papíru. Nejaktivn ji se do sout že zapojila t ída 5.A, kde se z 
celkového po tu 16 žák  zapojilo plných 14. 

V neposlední ad  chválíme žákovskou radu za dobrou organizaci a také za to, 
že zástupci ráno dobrovoln  vstávali. Pochvalu zaslouží i žáci, kte í dobrovoln  a 
opakovan  pomáhali sb r nakládat a také rodi e, prarodi e, tety, strýcové, starší 
sourozenci… - prost  všichni, kte í d tem se sb rem pomáhali. D kujeme.  

 
Mgr. Petra Tannenbergová 



11

MOKERSKÝ B H 

V sobotu 9. íjna uspo ádala naše škola již šestnáctý ro ník Mokerského b hu. 
Op t jsme využili školního h išt  a znovu se snažili zajistit bohatý program. Po 
ukon ení b žeckých sout ží následovaly r zné disciplíny pro všechny p íchozí 
(rodinný let na košt ti, hod na koš, navigace kamaráda „poslepu“, b h ve dvojici a 
pozpátku, slalom mezi kužely s pinpongovou pálkou a tenisákem, st elba na 
florbalovou branku). Sportovního dopoledne se zú astnilo 78 b žc  a mnoho dalších 
ú astník  doprovodných sout ží. Sympatické bylo úsilí b žc , kte í bojovali ze všech 
sil a snažili se dokon it disciplínu za každou cenu a nevzdát se. Na všech ú astnících 
akce bylo vid t, že si pln ní úkol  na stanovištích užívají a baví se jimi. Do pln ní 
úkol  se spole n  s d tmi zapojilo velké množství rodi  i d tí, které se nezú astnily 
p ímo b hu. Celou akci korunovala tombola, bohatá díky místním sponzor m.  
 

ŠKOLNÍ FLORBAL 

V minulých dnech se uskute nil další ro ník florbalového ORION CUPU. 
Poprvé se ho krom  družstev chlapc  zú astnila také d v ata, která v kategorii 
starších dívek postoupila z okrskového kola do okresního finále. V okrsku obsadily 
t etí místo za suverénními týmy ze ZŠ T šany a ZŠ Pozo ice. Na tomto turnaji byla 
vyhlášena Bára Tancošová nejlepší branká kou turnaje, naší nejproduktivn jší 
hrá kou byla Aneta Haberlová. V okresním finále jsme obsadili tvrté místo jen o 
skóre za ZŠ Židlochovice. Turnaj op t ovládly již d íve zmín né školy, i když 
z vít zství se nakonec radovaly dívky ze ZŠ Pozo ice. Krom  zmín ných d v at byly 
velkými oporami také Tereza Dumpíková a B tka Švehlová. Dalšími lenkami týmu 
byly Veronika Doležalová, Blahová a Levardiová a Lucie Syrovátková.  

V kategorii mladších chlapc  jsme okrsek uspo ádali na naší škole. Mezi týmy, 
které se vždy umis ovaly na p edních místech, se tentokrát objevil ne ekaný, ale 
zasloužený vít z, ZŠ Újezd u Brna. Celým turnajem prošli bez zaváhání a ve finále se 
stejn  jako ve skupin  poradili s týmem naší základní školy. Naši žáci obsadili druhé 
místo, což je velmi dobrý výsledek, protože vít z našeho okrsku se pravideln  
umís uje v okresním finále na místech nejvyšších. V souboji o druhé místo jsme 
v infarktovém záv ru b hem poslední minuty dokázali oto it výsledek ze 3:4 na 5:4 a 
tím jsme p esko ili tým ZŠ Pozo ice. Nejv tšími oporami byli branká  Madiyor 
Safariev a úto níci Tomáš Neuer s Lubošem Kuncem. Dalšími leny týmu byli David 
Bro ák, Tomášové Gabriel a Šev ík, Marek Barták a Martin Sadlo . 

Turnaj starších žák  se uskute ní v pozd jším termínu. 
Všem žákyním a žák m d kuji za p íkladnou reprezentaci naší školy a p eji jim 

mnoho nejen sportovních úsp ch . 
Mgr. Martin Vojt ch  



12

POZVÁNKA NA ŠKOLNÍ PLES  

Základní škola Mokrá srde n  zve na Školní ples, který se koná v sobotu 20. 
února 2010 v kulturním dom  v Horákov . K tanci a poslechu hraje op t skupina 
KOLOREZ. Bohatý program a tombola. 

Navštivte webové stránky Základní školy Mokrá 
 http://zs.mokra.cz  

 
DRUHÁ POLOVINA ROKU SENIOR KLUBU MOKRÁ 

Po prázdninách se druhá polovina roku a innost Senior klubu Mokrá zahajuje 
již tradi ním táborákem s opékáním klobásk , hrou na harmoniku a zp vem. Další 
program klubu se vyvíjí dle plánu na každý m síc. 

17. zá í byli senio i z Mokré pozváni na odpolední dostavení ko do Host nic, 
kterého se zú astnili. 

23. zá í již po tvrté zájezd do termálních lázní Györ v Ma arsku. 
8. íjna Host nice, pozvání od Host nických senior  na páte ní posezení. 

Povídání o bylinkových dopl cích výživy. Ob erstvení vynikající tla enka vlastní 
výroby, hra na harmoniku a zp v. 

16. íjna Podzimní dostavení ko Senior klub Mokrá. V restauraci U Zbojníka 
hrála oblíbená kapela Melodie. Senior klub Mokrá d kuje sponzor m za p isp ní 
dar  do tomboly. Dále Obecnímu ú adu Mokrá-Horákov, eskomoravskému 
cementu, a.s., DUO Mix, pí. Bendové, paní Hromkové, manž. Dvo ákovým, manž. 
Irajnovým, panu Šev íkovi. D kujeme panu Lazar íkovi za prop j ení restaura ních 
prostor. 

21. íjna byl uspo ádán zájezd do divadla do Brna na p edstavení Petra 
Nárožného. 

5. listopadu pozvánka na ve írek do Host nic. Vystoupení tane ního souboru 
Kate inky z Dražovic. Velice p kný ve er navštívili senio i z Mokré. 

24. listopadu uspo ádán druhý zájezd do vinného sklepa do Blu iny. 
M síc prosinec pokra uje dle plánu. Zveme všechny p íznivce do naší krásné 

klubovny. P ij te mezi nás, jste vítáni. 
Kroniká  Senior klubu Mokrá Antonín Machá ek 

OBECNÍ PLES 

Vedení obce Mokrá-Horákov Vás srde n  zve na OBECNÍ PLES, který se koná 
22. ledna 2010 v sále Kulturního domu v Horákov . K tanci a poslechu hraje skupina 
PANORAMA. Bohatý program a tombola.  



13





16



17

Vážení spoluob ané, dovolte mi, abych Vám do roku 2011 pop ála hodn  zdraví 
a spokojenosti. 

Anna Flochová 
 

Z KLUBU D CHODC  V HORÁKOV  

Scházíme se každou st edu. 
Hodn  vzpomínáme, co všechno se 
v dávné minulosti stalo. A jak se 
zm nila naše malá vesni ka Horákov. 
V te, že je na co vzpomínat. 

V letošním roce nás už t ikrát 
navštívil pan fará  Rybecký 
z Tvarožné. Byly to krásné a pou né 
vzpomínky. Pan fará  nám rozdal 
napsané verše „Motlitba ve stá í“. 
Napsal sv. František Saleský. 
D kujeme. 

P išla mezi nás pí. Jitka 
Neveselá a promítala nám film 
z historie m sta Brna. D kujeme. 

Na pozvání pí. Ivety ordášové 
p ijel p vecký sbor „Nad je“ 
z ústavu sociální pé e v Brn  
Chrlicích, Ústav pro nevidomé. 
Zazpívali a zahráli klasické a lidové 
písn . D kujeme p veckému sboru za 
krásn  prožitý sváte ní den. 

Pod kování pat í pí. Ivet  
ordášové. 

Svátek Ani ek jsme oslavili 
doma upe eným chlebem, dobrým 
sádlem a pažitkou. 

O prázdninách se uskute nil 
zájezd do Moravského Krumlova a 
m sta T ebí e. 

Za m síc už bude Št drý den. 
Poslední m síc v roce 2010. Na 
sklonku roku 2010 se všechny 
domácnosti provoní vanilkou a 
pe ením cukroví. 



18

SPOLE ENSKÁ KRONIKA 

Výro í – leden, únor 2011 
60 let 
Princ Rudolf    leden    Mokrá 336 
Hájková Georgína    únor    Mokrá 340 
Boudná Hana    únor    Mokrá 306 
Tomancová Marie    únor    Mokrá 112 
Dan k Jaroslav    únor    Mokrá 338 
70 let 
Brzobohatá V ra    leden    Mokrá 44 
Va á ek Jaroslav    leden    Mokrá 168 
Zavadilová Marta    únor    Horákov 117 
Kvarda Karel    únor    Mokrá 309 
80 let 
Škrdlová Marie    leden    Mokrá 321 
Koudelka Bed ich    leden    Horákov 142 
Vaculová Jarmila    únor    Horákov 44 
81 let 
Zají ková Zde ka    únor    Mokrá 307 
84 let 
Posoldová Zdenka    leden    Horákov 117 
Šmerdová Zdenka    leden    Mokrá 173 
Mazalová Marie    leden    Horákov  29 
Machá ková Jarmila   únor    Horákov 154 
85 let 
Va á ek Miloslav     leden    Mokrá 133 
86 let 
Šlesingerová Vlasta   leden    Mokrá 121 
88 let 
Ruibar František    únor    Horákov 121 
 
 

 
 
Úmrtí 
Anna Kyselková  zem . 18. 10.  2010    Horákov 28 
 

 
  



19

Žádáme jubilanty, kte í necht jí být zve ej ováni, aby v as zaslali sd lení na Obecní 
ú ad Mokrá-Horákov. 

Alena Stratilová 
 
 

ZLATÁ SVATBA 

Naši rodi e LUDMILA a VÁCLAV VOPÁLKOVI oslavili 22.10.2010 
ZLATOU SVATBU ili 50 let spole ného života. 
 

  Chceme jim ješt  jednou pod kovat za velkou lásku a starost, kterou nám po 
celá léta v novali. Do dalších padesáti spole ných let vám p ejeme všechno nejlepší, 
dostatek lásky, trp livosti, vzájemného pochopení a podpory, ale hlavn  dostatek 
zdraví. 

 D ti Hana, Ludmila, Václav s rodinami 
 
 
 

BETLÉMSKÉ SV TLO 

Stalo se váno ní tradicí, ší it do sv ta plamínek zažehnutý od v ného sv tla 
v Jeskyni narození, kde se podle tradice narodil Ježíš Nazaretský. Sv telná štafeta 
dorazí do Brna op t p ed vánocemi a následn  se bude rozdávat lidem v naší 
republice. 

Betlémské sv tlo je symbol pohody, pokoje, míru, lásky a nad je.  
Skautský oddíl v Mokré se tak jako v minulých letech tak i letos k roznášení 

Betlémského sv týlka p ipojuje.  
Betlémské sv týlko bude roznášeno den p ed Št drým ve erem tj. 23.12.2010 

od 15:30 do -cca 18.00 hodin skautkami a skauty po naší vesni ce. Sv týlko budeme 
roznášet ve Staré Mokré a Horákov . Pro ob any ze sídlišt  bude sv týlko k dispozici 
v naší skautské klubovn  týž den od 16.00-18.00 hodin. 

Pokud se nebudete moci n kdo osobn  dostavit a budete chtít sv týlko donést 
dom  zavolejte na tel. . 776557923 do 22.12.2010  19:00 hodin. 

Nech  vám plamen sví ky p inese radost do vašich srdcí. 
Já Vám za celý skautský oddíl p eji p íjemné prožití váno ních svátk  a hodn  

št stí v Novém roce 2011. 
          Jana Kvapilová  

     v dkyn  oddílu Mokrá –Tvarožná 



20

EB Í EK OBECNÝ. 

Je neoby ejn  hojná trvalka dor stající až 50 cm, sbírá se nej ast ji kvetoucí 
na , n kdy jen kv t nejlépe za slunného dne. Bylinu m žeme sbírat do pozdního 
podzimu. eb í ek pat í k nejužívan jším bylinám v bec. Již fará  Kneipp p ed více 
než 100 lety nazval eb í ek „králem v lé b  ženských nemocí“, a rozhodn  nikoli 
neprávem. íká: ženy by se uchránily p ed mnohými t žkostmi, kdyby ob as sáhly 
po eb í ku! A  se jedná o mladé d v e která má nepravidelnou menstruaci nebo o 
ženu starší která je v  klimakteriu nebo je má už za sebou.  Paní Marie Treben ho 
doporu uje p i zán tu vaje ník , p i závratích, p i nevolnosti, chorobách spojených 
se slzením, p i pichlavých bolestech o í a p i migrén , p i krvácení z nosu. P i 
myomech (svalové nádory v d loze) sedací koupele. Svou krev pro is ující mocí 
vyžene z t la mnohé chronické choroby. Z ejm  není všeobecn  známo, že eb í ek 
dob e a p ímo ú inkuje na kostní d e  a tam podn cuje krvetvorbu. Pomáhá proto p i 
chorobách kostní d en , když selhaly všechny jiné léky, ba i p i zán tu kostní d en  
(kostižeru), když aplikujeme ajovou kúru, koupele, a masáže eb í kovou tinkturou. 
Je dobrým prost edkem na zastavení krvácení plic, spolu s puškvorcem dokáže 
vylé it rakovinu plic. aj velmi rychle pom že p i krvácení žaludku, hemeroidech, 
tlaku žaludku a silném pálení žáhy. P i nachlazení, bolestech v zádech, p i 
revmatických bolestech by se m l pít co nejteplejší aj z eb í ku. Normalizuje funkci 
ledvin, odstra uje nechutenství, nadýmání a žalude ní k e e, poruchy jater, zán ty 
trávicího traktu. Marie Trefen doporu uje sedací koupele p i nep íjemném sv d ní 
v pochv  a p i hemeroidech.  Pánové Jan a a Zentrych uvádí: Bylina ú inn  tlumí 
krvácení, nejenom gynekologická, a potla uje k e ovité bolesti p i menstruaci a 
jakékoli bolesti v trávicím traktu. Podporuje chu  k jídlu a trávení. Pro ú inky 
mo opudné a desinfek ní je vhodný i do urologických aj . P sobí protiskleroticky,  
protiastmaticky a osv d il se i v ad  p ípad  nežádoucího pomo ování. Mírn  
snižuje krevní tlak. Je to jedna z mála drog tlumících krvácivost nejen pouhým 
smrš ováním kapilár, ale zásahem do faktor , podmi ujících srážlivost krve. U 
klasické t žší hemofilie je jeho vliv nedostate ný, u mírných forem však m že 
pomoci. Zevn  se užívá ve form  výplach  a koupelí na r zné nehojící se rány, kožní 
defekty a zanícenou ústní dutinu. Kv ty jsou bohatší na obsah flavonoid  a silice a 
mají proto pon kud razantn jší p sobení než na . 

Základní lékovou formou je nálev, (zarovnanou káv. lži ku spa it 250ml va ící 
vody), p i samostatné aplikaci jej podáváme v menších dávkách, obvykle 2 až 3 x 
denn  jen 150 ml. V tší množství se nedoporu uje. Zevn  užíváme zhruba 
dvojnásobnou koncentraci. Velmi vhodné je též užívání tinktury, kterou podáváme 2 
až 3x denn  po 20 až 25 kapkách. V žádném p ípad  nep ekra ujeme dávku 35 kapek 
a denní dávku 100 kapek. Protože p sobení eb í ku je pom rn  silné používáme ho 
p edevším zevn  nebo v tinktu e. Jinak se dává p ednost míchání do sm sí, zejména 
s kv tem m sí ku, s natí kontryhele, s natí tymiánu a jinými podle požadovaného 
terapeutického sm ru p sobení. Droga není vhodná k dlouhodobému podávání a 
vyvarujeme se i p ekra ování dávek, uvedených pro jednotlivé podání. V t hotenství 



21

a p i kojení je možné eb í ek podávat ale pro jednotlivou dávku rad ji 
nep ekra ujeme 125ml nebo 15 kapek tinktury.       

Domácí výroba tinktury podle Marie Trefen: láhev naplníme po hrdlo kv ty 
eb í ku nasbíraného za slune ného dne a zalijeme 38 až 40 % alkoholem, žitnou 

nebo jinou ovocnou pálenkou. Neprodyšn  uzav eme a necháme stát na teplém míst  
(na slunci nebo u kamen). Po deseti dnech slijeme, vyma káme a uchováváme 
v uzav ené lahvi nejlépe z tmavého skla. Takto p ipravenou tinkturu používáme 
podle výše uvedeného návodu. 

Rady poskytnu na tel. . 511141710.        V ra Brzobohatá 
 

KAPRÁL V MLÝN - PREZENTACE PROJEKTU 

V ervnovém Zpravodaji jsem psal o schválení finan ních prost edk  na 
vybudování St ediska ekologické výchovy Kaprál v mlýn. P ípravné práce pokra ují 
a do konce roku by mohlo být vyhlášeno výb rové ízení na generálního dodavatele 
stavby.  

Sou asnou podobu Kaprálova mlýna možná znáte ze svých procházek údolím 
í ky a tu minulou z autobiografické knihy Zdeny Kaprálové "Zítra bude líp".  A 

pokud ne, doporu uji to napravit, ta kniha stojí za to.  
Pro zájemce z ad široké ve ejnosti okolních obcí chystáme prezentace projektu 

s možností zeptat se na cokoliv, co vás zajímá.  V Mokré je p edstavení budoucího 
St ediska ekologické výchovy Kaprál v mlýn plánováno na st edu 5. ledna 2011 od 
18,15 ve víceú elovém sále.  Srde n  zvu na seznámení s plánovanou budoucností 
Kaprálova mlýna. 

Ing. Ivo Brzobohatý 
 

T ÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 
Op t se p iblížil váno ní as. as, který je spojený se 
št drostí, radostí a láskou. Na samém konci tohoto 
váno ního období nás eká tradi ní T íkrálová sbírka, 
po ádaná eskou katolickou charitou. Skupinky d tí se 
svými vedoucími budou obcházet naše domovy s nad jí, 
že vaše št drost pom že pot ebným lidem u nás i ve 
sv t . 

V našich obcích prob hne sbírka v sobotu 8.1. 
2011. Sraz koledník  bude v 8:30 hod. ve skautské klubovn  mate ské školky. 
D kuji.  

Ing. Hana Ženoži ková, 721 316 155 



22

ŽELEŠICKÁ R ŽE  

Za átkem íjna se konal V Želešicích Memoriál Zde ka Dvo áka, závod v 
p espolním b hu. Startovalo zde kolem 300 žák  z 15 základních škol z celého 
Brn nského kraje. Závodníci byli rozd leni do ty  v kových kategorií zvláš  chlapci 
a dívky. Žáci naší školy se zú astnili t ech z výše uvedených kategorií a v každé si 
po ínali velmi zdatn , protože obsadili vždy p í ky v první polovin  výsledné 
tabulky družstev. Nejlepšího umíst ní dosáhli: Miroslav Havlásek a Jan Osolsob , 
kte í obsadili první dv  místa v kategorii nejmladších žák  z celkového po tu 34 
b žc . Marek Dumpík a Filip ech obsadili 2. a 3. místo v kategorii mladších žák  
celkového po tu 48 a Aneta Haberlová a Veronika Doležalová obsadili 1. a 3. místo v 
kategorií starších žáky  z celkového po tu 37. Nejv tšího úsp chu dosáhlo družstvo 
starších žáky , které postoupilo z prvního místa do Krajského finále. Ale ani ostatní 
žáci si nevedli v bec špatn  a pat í jim pod kování za vzornou reprezentaci naší 
školy. 

Mgr. František Markus 
 

ORION CUP VE FLORBALE 

V minulých dnech se uskute nil další ro ník florbalového ORION CUPU. 
Poprvé se ho krom  družstev chlapc  zú astnila také d v ata. V kategorii starších 
dívek postoupilo naše družstvo z okrskového kola do okresního finále. V okrsku 
obsadily dívky t etí místo za suverénními týmy ze ZŠ T šany a ZŠ Pozo ice. Na 
tomto turnaji byla vyhlášena Bára Tancošová nejlepší branká kou turnaje, naší 
nejproduktivn jší hrá kou byla Aneta Haberlová. V okresním finále jsme obsadili 
tvrté místo jen o skóre za ZŠ Židlochovice. Turnaj op t ovládli již uvedené školy, i 

když z vít zství se nakonec radovaly dívky ze ZŠ Pozo ice. Krom  zmín ných d v at 
byly velkými oporami také Tereza Dumpíková a B tka Švehlová. Dalšími lenkami 
týmu byly Veronika Doležalová, Blahová a Levardiová a Lucie Syrovátková.  

V kategorii mladších žák  jsme okrsek uspo ádali na naší škole. Mezi týmy, 
které se vždy umis ovaly na p edních místech, se tentokrát objevil ne ekaný, ale 
zasloužený vít z ZŠ Újezd u Brna. Celým turnajem prošli bez zaváhání a ve finále se 
stejn  jako ve skupin  poradili s týmem naší základní školy. Naši žáci obsadili druhé 
místo. V souboji o druhé místo jsme v infarktovém záv ru b hem poslední minuty 
dokázali oto it výsledek ze 3:4 na 5:4 a tím jsme p esko ili tým ZŠ Pozo ice. 
Nejv tšími oporami byli branká  Madiyor Safariev a úto níci Tomáš Neuer 
s Lubošem Kuncem. Dalšími leny týmu byli David Bro ák, Tomášové Gabriel a 
Šev ík, Marek Barták a Martin Sadlo . 

Turnaje starších žák  se zú astnilo 5 tým . V systému každý s každým 
podlehlo naše družstvo týmu Gymnázia Šlapanice a tato prohra je stála vít zství 
v turnaji a tím i postup do dalšího kola. Náš tým tak obsadil kone nou druhou p í ku. 
Vít zem byl tým Gymnázia Šlapanice, t etí skon ila ZŠ Pozo ice a tvrtí byli žáci ze 



23

ZŠ Újezd u Brna. Nejlepším hrá em turnaje byl Antonín Švehla, který byl zárove  
nejproduktivn jším hrá em a spole n  s Danielem Sobotkou z Pozo ic i nejlepším 
st elcem turnaje. Dalšími oporami našeho týmu byli Lukáš Bavlnka, Ond ej Fidrmuc 
a Jakub Strej ek. Dalšími leny týmu byli Honza Fidrmuc, Marek Dumpík, Tomáš 
Sk ivánek, Jan Hrubý, Jirka Severa a Luboš Kunc. 

Všem žákyním a žák m d kuji za p íkladnou reprezentaci  
Mgr. Martin Vojt ch  

HEZKÝ PODZIM  

Cyklisté a b žci využili nádherného slune ního po así ke svým posledním 
závod m. V sobotu 9.10.2010 startovali snad všichni cyklisté z Regionu Šlapanicko 
(Vini né Šumice, Host nice, Pozo ice, Šlapanice, Ji íkovice, Mokrá, Horákov) na 
NOVAAUTHOR CUP v Josefovém Dole.  Na start se postavilo rekordních 3.479 
cyklist  a cyklistek a jenom 317 vzdalo. Organizace byla letos velmi chaotická a 
slabá. Startuje se v p ti vlnách po t ech minutách a po 4 vln  následoval po 100 
metrech hromadný pád, vyjely dv  sanitky a další start byl o 15 minut odložen. I když 
se po adatel m poda ilo zajistit nejlepší po así za posledních patnáct let (teplota 
kolem 15.C), louka v cíli v Dolním Maxov   byla pod vodou a blátem.Všechno 
zavinilo po así  týden p ed závodem. Oproti lo sku byla tra  na n kterých místech 
zm n ná z d vod  poškození úsek  povodn mi a tentokrát jedna z ob erstvovacích 
stanic byla v Bed ichov , kde práv  p ed 15-ti  roky se poprvé startovalo. I p esto, že 
závod byl delší jako v minulých létech (63 km), hezké po así neubralo dosažením 
as m. 

Zvít zil eský reprezentant Tomáš Vokrouhlík asem 1:49:54.5 hod a poslední v 
cíli m l as 6:10:01 hodin. 

Naším nejlepším cyklistou se stal Ji í KUCHAR ÍK asem 2:26:26 a obsadil 
226. místo (startoval až z 5 vlny), Katka 

RUBÍNOVÁ obsadila celkov  909. místo asem 2:52:48 hod., ale ve své 
kategorií po lo ském 10. míst  obsadila 3. místo a od druhého místa je d lilo jenom 
1,49 sekundy a na vít zku ztrácela 14. minut. Krom  dar  dostalo se jí i pod kování 
od bývalého p edsedy senátu P emysla SOBOTKY.     

Na startu se objevili i cyklisté-lyža i SKI team MOKRÁ, kte í v lednu si ást 
trat  projeli na lyžích p i závod  JIZERSKÁ 50. 

V sout ži družstev se zú astnili jenom lyža i SKI Mokrá, kte í asem 9:05:21 
hodin skon ili na 56. míst . Jenom pro zajímavost muži CYCLO dosáhli asu 
7:28:11 hod a ženy PRETTY WOMAN Mokrá 9:41:57 hodin. 
1. VOKROUHLÍK   Tomáš   1:49:54.5 
256 (179) KUCHA ÍK Ji í CYCLO 2:26:26.9 
261 (184) KNÖDLBed ich  CYCLO 2:26:44.7 
402 (268) KOTOWSKI Richard   CYCLO 2:35:34.9 
909 (3) RUBÍNOVÁ Katka  PRETTY 2:52:48.8 



24

976 (215)  MICHNA  Petr   CYCLO 2:55:02.8 
1001 (628) KOLÁ  Radim  SKI 2:55:47.7 
1008 (87) ZÁVODNÍK Karel CYKLO 2:55:53.4 
1147 (261) ALKOVSKÝ Pavel  SKI 2:59:29.5 
1482 (895) PATÁK Ji í  SKI 3:10:04.3 
1546 (47) KOURKOVÁ Janka   PRETTY 3:12:29.0 
1092) BAVLNKA Lukáš  SKI 3:22:38.4 
1834 (433) KRPENSKÝ Martin  SKI 3:22:38.8 
2097 (176) BOUDNÝ Jan  CYCLO 3:32:20.1 
2180 (8) BOUDNÁ Svatka  PRETTY  3:36:41.6 
2271 (40) KONE NÝ Josef  CYKLO 3:41:11.4 
2718 (8) SZABOVÁ Jana HORÁKOV  4:09:33.0 
2745 (27) SZABOVÁ  Dana   HORÁKOV  4.:11:21.7 
 

V sobotu  s nádherným  datumem 10.10.2010 p esn  v 12.00 hodin ást našich 
cyklist  dobyla JEŠT D, kde za vynikajícího po así, bylo vid t nejen do N mecka, 
Polska, ale tentokrát jsme nádhern  vid li až na naši nejvyšší horu SN ŽKU. 

Druhá listopadová ned le je zadaná pro b žecký závod Velká kunratická. I letos 
se nám nepoda ilo sehnat druhou ást financí na autobus a tak se na 77. ro ník vydali, 
jako v loni jenom t i b žci. Dušan Pelucha b žel svoji 26 Velkou, Vladimír Buchta 
po sedmé a Jan NECID po páté a stal se tak 24 b žcem, který je zapsán v Zlaté knize 
Velké kunratické. 

Je nám líto, že nestartovali naši mladí b žci, kte í se na závod t šili. P íští rok 
budou b žci z Mokré a okolí startovat na Velké po 30-té, doufáme,že se nám poda í 
sehnat sponzora na pokrytí cesty autobusem do Prahy a sp t. 

CYCLO & VK 
 

INZERCE 

ROSY ZAKÁZKOVÉ KREJ OVSTVÍ, OPRAVY A ÚPRAVY OD V
ZAHAJUJE 1. 12. 2010 PROVOZ P J OVNY D TSKÝCH KARNEVALOVÝCH

KOSTÝM

T ŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠT VU!



25

 
VODA, TOPENÍ, PLYN, KANALIZACE 

ZÁME NICTVÍ, KOVOOBRÁB NÍ 
 

o  provádíme dodání a montáže kotl , oh íva ,  firma JAROSLAV RYŠÁNEK 
   podlahového a úst edního topení    Na V t áku 473, Pozo ice 
o  rozvody   plynu , vody,  kanalizace            tel: 544 226 122 
o  dodávky a montáže sanitárního za ízení do koupelen  mobil: 602 107 738    
o  záme nická výroba – brány, branky    e-mail: rysanek@volny.cz 
o  prodej a montáž garážových vrat       www.jaroslav-rysanek.cz 
o  soustružnické práce, frézování  

OD 1.1.2011 VYUŽIJTE ZIMNÍ SLEVY ! 
 
 
 

RÁDIO R 



26

Český
skladatel

Starořecká
oběť

Značka
rostlinného

másla
A sice 2.DÍL

 TAJENKY Tuk

Bezspárá
dlažba

Tělovědec

Ženské
jméno

Domácky
Jakub

Slovensky
„ve“

Obsazení
(zastarale)

1.DÍL
 TAJENKY

Hleďme

Kal

Islandské
božstvo
Bunda

s kapucí

Český
fyzik

Citoslovce
tišení

Slovenský
zápor

Kmen
v Angole

Tumáte
Ledovcový

kotel

Vodní
pták

Kozorožec

Cizí
obilovina
Provazy

Ohledu-
plnost

Slovensky
„lék“

Kaprovité
ryby

3.DÍL
 TAJENKY

Úder
jezdeckými

otěžemi

Domácky
Eduard

Gibbon
Obvazový
materiál

Beduínský
plášť

Metrická 
stopa

Vyznávačka
helvetství

Sumerské
město
Osina

(botanicky)

Ostrov
Malých

Antil

Dosna
Vězeňský

tábor
v SSSR

Předložka

Žalost

Hlodavec
Pokrývka

hlavy
Značka

cukrovinek

Hornina
Psaní

Plachetní
plavidlo

Španělská
vychova-

telka

Cizokrajná
sova

Hudební
nástroj

Zn. kilo- 
newtonu

Sibiřské
jezero

Budova
pro koně

Špioni
Japonské
podlahové 

rohože

„Když se ochladí, … (tajenka).

Tajenka z minulého čísla zní: “Musíme letět jinam, tyhle květiny jsou umělé “. S tajenkou si pora-
dili 4 luštitelé, z nichž byla vylosována pí. Jana Šmerdová  z Horákova č.159.  Blahopřejeme a po-
síláme pěknou knihu. Vyluštění tajenky křížovky tohoto čísla posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 
Mokrá 207, 66404, nebo elektronicky: obec@mokra-horakov.cz do 31. 1. 2011.

KŘÍŽOVKA Nově budeme úspěšného a vylosovaného luštitele odměňovat vstupenkou na základní část zápasů Komety Brno ☺.





28

Z P R A V O D A J          ročník 20 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
Redakce: Aleš Ryšánek
              Martin Vagner
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. ledna 2011
Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace




